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Szkolenia dla Wsparcia

Pod  koniec  marca  rozpoczną  się  szkolenia  dotyczące  systemu  informatycznego  MIS  dla  500  gmin  w  ramach
Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich.  Właśnie trwa pilotaż,  w ramach którego pięć gmin testuje
system.

Pod koniec marca rozpoczną się szkolenia dotyczące systemu informatycznego MIS dla 500 gmin w ramach
Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Właśnie trwa pilotaż, w ramach którego pięć gmin
testuje system.

Program MIS  to  specjalny  informatyczny  program księgowy opracowany  na  potrzeby  PPWOW.  Służy  do  ewidencji
dokumentów  finansowych  i  umów.  Do  testowania  programu  wybrano  Bobrowo,  Dąbrowę  Biskupią  i  Golub-Dobrzyń  z
województwa kujawsko-pomorskiego oraz Górowo Iławeckie i Stare Juchy z województwa warmińsko-mazurskiego.

– Po zakończeniu pilotażu rozpoczną się szkolenia dla wszystkich 500 gmin. – Być może te gminy, które testują system,
pierwsze sięgną po środki z PPWOW – mówi Katarzyna Oleksowicz, sekretarz programu.

Warunkiem otrzymania środków z PPWOW jest  przygotowanie strategii  rozwiązywania problemów społecznych oraz
planów działania.

– Gotowa jest już lista ponad 100 gmin, które przygotowały plany działania – ale te plany muszą zostać zweryfikowane
przez ROPSy. Kiedy to się stanie, będziemy wiedzieli, które gminy jako pierwsze zaczną uruchamiać przetargi na usługi z
programu – informuje Natalia Skipietrow, specjalista ds komunikacji społecznej PPWOW.

Przykładowe usługi, jakie samorząd może zaproponować w strategii rozwiązywania problemów społecznych to usługi
opiekuńcze, rozwój sieci świetlic środowiskowych, ognisk wychowawczych, kół zainteresowań, klubów, grup wsparcia, czy
różnego rodzaju doradztwo.

Przypomnijmy,  że  do  PPWOW  wybrano  459  gmin  wiejskich  i  41  miejsko-wiejskich,  najwięcej  z  Mazowsza  (100),
Lubelszczyzny  (96)  i  Podkarpacia  (51),  a  także  z  województwa  świętokrzyskiego,  małopolskiego,  wielkopolskiego,
warmińsko-mazurskiego,  dolnośląskiego,  kujawsko-pomorskiego,  podlaskiego,  pomorskiego,  zachodniopomorskiego  i
łódzkiego.

W ramach PPWOW do gmin trafi ok. 40 mln euro pochodzących z pożyczki Banu Światowego. Program będzie realizowany
do 2009 r. i ma pomóc gminom w przygotowaniu skutecznej strategii rozwiązywania problemów społecznych, czego
efektem będzie wprowadzenie nowych instrumentów zarządzania w sferze pomocy społecznej oraz lepszy dostęp do
środków unijnych.
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